Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO DE PESSOAL

O PREFEITO DE GOIÂNIA,  no uso  das atribuições que lhe confere o art. 115,
incisos II, IV e XXIV, da Lei Orgânica do Município de Goiânia; nos termos da Lei Complementar nº
011, de 11 de maio de 1992; em cumprimento da sentença proferida no Processo Judicial nº
5737073-89.2023.8.09.0051, do Poder Judiciário do Estado de Goiás; e o contido no Processo SEI
nº 25.6.000017744-6, resolve:

Art. 1º Nomear a candidata relacionada no Anexo a este Decreto, convocada pelo
Edital de Convocação nº 030/2025, correspondente ao Concurso Público regido pelo Edital nº
001/2020, para, em caráter efetivo, exercer o cargo especificado, do Quadro de Pessoal regido
pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com lotação na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, data da publicação.
SANDRO MABEL

Prefeito de Goiânia

ANEXO

CARGO: ESPECIALISTA EM SAÚDE - ENFERMEIRO GERAL

Candidato(a) CPF
CLASSIFICAÇÃO

AC PCD PPP
DENISE GONZAGA MACHADO ***.485.861-** 058 - -

Documento assinado eletronicamente por Sandro Mabel, Prefeito de
Goiânia, em 29/11/2025, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
8648262 e o código CRC BBFEF909.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 2º andar -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.6.000017744-6 SEI Nº 8648262v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8673, de 01 de dezembro de 2025. Página 30 de 389

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br